
PREZYDENT MIASTA PRUSZKOWA

Zarządzenie nr P D020

Prezyde

z dnia

Miasta pruszkowanta

2& s§cznia 2020 r.

w sprawie w sprawie przeprowadzenia konsultacji

Na podstawie art. 30 ustawy z dnia 8 marca 1990 I. o samorządzie gminnym
(t.l.Dz.U. z2019 r. poz, 506) oraz § 1 Uchwały Nr XLIX l440lI0 Rady Miejskiej w Pruszkowie
z dnta 26 sierpnia 2010 r. w sprawie określenia szczegołowego sposobu konsultowania
z organlzacjami pozarządowymi i podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie lub radą działalności poży.tku
publicznego, projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących ich statutowej
działalno śc t zarządzam, co następuj e :

§1

Przeprowadzenie konsultacji z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których
mowa w arl. 3 ust. 3 ustawy o działalności poźytku publicznego i o wolontariacie, których
działalnośc statutowa jest zgodna z dziedziną, ktorej dotyczy projekt uchwały w sprawie
Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi otaz zapobiegania bezdomności zwierząt
na terenie Miasta Pruszkowa w 2020 r.

§2

Konsultacje prowadzone będą w terminie od dnia 30 stycznia 2020 r. do dnia 20 lutego 2020 r.

§3

Konsultacje prowadzone będą drogą elektroniczną w formle przesyłanych opinii lub uwag
na adres: srodowisko@miasto.pruszkow.pl

§4

Opinie i uwagi organi.zacjipozarządolnych, zgłoszone w czasie konsultacji, kierowane będą do
Wydziału Ochrony Srodowiska Urzędu Miasta Pruszkowa, który zobowtązany jest do ich
rozpattzenia i przedstawienia wnio sków.

§5

Wykonanie zarządzenia powierzam Naczelnikowi Wydziału Ochrony Srodowiska.

u2



T
§6

Zarządzente podlega publikacji w Biuletynie Infbrmacji Publicznej Urzędu Miasta Pruszkowa.

§7

Zarządzente wchodzi rł,zycie z dniem podpisania.

Prezydent Mi

hweł Makuch

2/2



PRoJEKT

Uchwała Nr ..

Rady Miasta Pruszkowa

z dnia

w sprawie Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności
zwierząt na terenie Miasta Pruszkowa w 2020 r.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
(tj. Dz. U. z ż0I9 T. poz. 506), art. 11a ustawy z dnia 2I sierpnia 1997 r.
o ochronie zwierząt (t.1. Dz. IJ. z 2019 r. poz. I22) po zasięgnięciu opinii Powiatowego
Lękarza Weterynarii w Pruszkowie, Pruszkowskiego Stowarzyszenia na Rzęcz Zwierząt,
Wojskowego Koła Łowieckiego Nr 203 ,,Daniel" orazKoła Łowieckiego ,,Jeleń" uchwala się
co następuje:

§ 1. Przyjmuje się gminny Program opieki rrad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania
bezdomności zwierząt na terenie Miasta Pruszkowa w 2020 r. stanowiący załączntk
do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Pruszkowa

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzięnniku
Urzędowym Województwa Mazowieckiego.



PROJEKT
Załącznlk do

Uchwały nr ....
Radv Miasta Pruszkowa
, ónia ...20ż0 r.

PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI ORAZ ZAPOBIEGANIA
BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT NA TERENIE MIASTA PRUSZKOWA W 2020 R.

§1
1. Celem niniejszego Programu jest zapewnienie opieki nad zwierzętami bezdomnymi

w rozumieniu art. 4 pkt. 16 ustawy z dnta 21.08.1997 o ochronie zwierząt (tj.Dz,U. zż019 r.
poz. I22) oraz zapobieganie bezdomności zwierząt

2. Funkcję koordynatora działań w ramach Programu pełni Wydział Ochrony Srodowiska Urzędu
Miasta Pruszkowa we współpracy z Przychodnią Weterynaryjną Vet Care Ratał Stachurski,
Przychodnią Weterynaryjną Sylwia Szymańska - lekarzami weterynarii wpisanymi do Rejestru
Krajowej Izby Lekarsko-Weterynaryjnej, Pruszkowskim Stowarzyszeniem na Rzecz Zwterząt,
Strażą Miejską (Eko-Patrol) oraz schroniskiem dla bezdomnych zwterząt w Milanówku przy
ul. Brwinowskiej 48.

§2
1. Zaperł,nienie bezdomnym zwrcrzętom miejsca w schronisku dla zwierząt oraz ich obligatoryjną

ster1,lizację lub kastrację Miasto realizuje poprzez zawarcie umowy w ww. zakresie
ze schroniskiem dla bezdomnychzwlerząt w Milanówkuprzy ul. Brwinowskiej 48.

]. Odłoirienia bezdomnych zwierząt na terenię Miasta Pruszkowa odbywać się będą w sposób stały
przez funkcjonariuszy Eko-Patrolu Strazy Miejskiej, przeszkolonych w zakresie odławiania
zrvierząt bezdomnych, wyposażonych w sprzęt przeznaczony do realizacli tego zadania.

3. Miejscenr t},mczasowego przetrzymywania odłowionych zwieruąt przed przewiezieniem
do schroniska w Milanówku będzie punkt przy ul, Południowej 12 w Pruszkowie. Do schroniska
zwierzęta będą przewozone bez zbędnej zwłoki przez t-unkcjonariuszy Strazy Miejskiej.

l.
§3

Opieka nad wolno zyjącymi kotami realizowana będzie poprzez ich dokarmianie zakuplol1ą przez
Miasto karmą, przekazywaną społecznym opiekunom zamieszkałym w Pruszkowie,
zarejestrowanym w Wydziale Ochrony Srodowiska Urzędu Miasta Pruszkow-a.

Kastracja i sterylizacja kotów wolno żyjących oraz ich leczenie odbywać się będzie w-Przychodni
Weterynaryjnej Vet Care Rafał Stachurski przy ul. Majowej 3 w Pruszkowie.
Koty po zabiegach lub leczeniu wypuszczane będą do miejsc macierzystych swojego bytowania.
Koty w-olno żyjące będą odławianę oraz zwracane do środowiska przez tunkcjonariuszy
Eko-Patrolu Strazy Miejskiej oraz członków Pruszkowskiego Stowarzyszenia na RzeczZwierząt.

§4
1. Miasto zapewnia i pokrywa koszty całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzęń

drogowych z udzińęm zwierząt na podstawie umowy zawafi"ej z Przychodnią Weterynaryjną
Vet Care Rafał Stachurski przy ul. Majowej 3 w Pruszkowie.

ż, Miasto zapewnia moźliwość usypiania ślepych miotów w Przychodni Weterynaryjnej
Vet Care Rafał Stachurski przy ul. Majowej 3 w Pruszkowie oraz Ptzychodni Weterynaryjnej
Sylwia Szymańska przy ul. Hubala 7 w Pruszkowie.

3. Miasto pokrywa koszty zabiegów sterylizacji i kastracji bezdomnych zwrcrząt, które będą

wykonywane przęzlekarza weterynarii, z którym zostałazawańa umowa.

§5
Plan znakowania zwierząt na terenie Gminy Miasto Pruszków:
1. Na terenie gminy obowiązuje plan znakowania psów i kotów posiadających właściciela.

ż.

J.

4.

I12



*

2. Znakowantę zwierząt polega nawszczepieniu pod skórę mikroczipa oraz wprowadzeniu danych
właściciela do Ogólnopolskiej Bazy Danych Polskiego Towarzystwa Rejestracji i Identyfikacji
Zwierząt.

3. Znakowanię zwięrząt prowadzone będzie przęzlękarza weterynarii w Przychodni Weterynaryjnej
Sylwia Szymańska przy ul. Hubala 7 w Pruszkowie.

4. Koszty rcaltzacjl planu znakowania zwierząt pokrywa Gmina Miasto Pruszków.
5. Rejestracja i oznakowanie psa następuje po okazaniu aktualnego zaświadczęnia potwierdzającego

zaszczeplenie psa przeciwko wściekliźnie.
6. W przypadku utraty bądź zmlany miejsca stałego przebywania oznakowanego psa jego

dotychczasowy właściciel jest zobowiązany do zmiany danych w bazię.

§6
Plan sterylizacji l kastracji zwierząt na terenie Gminy Miasto Pruszków:
1. Jako działania zmterzające do zapobiegania bezdomności zwierząt Miasto realizuje plan

sterylizacji i kastracji psów i kotów posiadających swych właścicieli polegający na pokryciu
50% kosztów ww. zabiegów, na następujących zasadach:
a. prawo do skorzystania z dofinansowanta przysługuje tylko mieszkańcom Miasta Pruszkowa

do zwierząt stanowiących ich własność, którzy złożą ptsemne oświadczenie o woli dokonania
sterylizacji lub kastracji zwrcrzęcia oraz partycypacji w kosztach tego zabiegu, a w przypadku
psów przedstawią dowód aktualne go szczeptenia przeciw rł,ściekliźnie.

b. zabtegi sterylizacji i kastracji psów wykonywane będą łącznte z oznakowaniem
elektronicznym przęz lekarza weterynarii na podstawię zawańej z Miastem umowy oraz
wpisem do Ogolnopolskiej Bazy Danych Polskiego Towarzystwa Rejestracji i Identyfikacji
Zwierząt,

c. bezpośrednio po wykonaniu sterylizacji lub kastracji właściciel uiszcza lekarzowi weterynarii
opłatę w wysokości 50Yo kosztów zabiegu- pozostałe 50% reguluje Miasto,

d. dofinansowanie przysługuje właścicielowi zwterząt w ilości 2 sztuk w ciągu roku.

§7
1. Miasto we współpracy ze schroniskiem dla bezdomnych zwierząt, z którym ma podpisaną

umowę, Strażą Miejską w Pruszkowie oraz Pruszkowskim Stowarzyszeniem naP.zęcz Zwterząt,
posiadającym w swoim statucie działania w zakresie zapobiegania bezdomności zwierząt,
prowadzić będzie akcje poszukiwania właścicieli dla bezdomnych zwierząL

ż, W ramach działań związanych z poszukiwaniem właścicieli d|a zwierząt bezdomnych stosowne
informacje o możliwości ich adopcji będą umieszczane na stronie internetowej miasta oraz
w dostępnych kanałach social media, tablicach ogłoszeń, nośnikach przestrzennych i innych.

§8
W celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich wskazuje się gospodarstwo rolne
w miejscowości Przybyszew, ul. Przybyszkowice 17, gm. Promna, woj. mazowieckie.

§9
1. Na realizację zadań określonych w Programie opieki nad bezdomnymi zwtetzętamt oraz

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Miasta Pruszkowa w 2020 r. przewiduje się
kwotę 405 500 zł,ktora wydatkowana będzie wg ponizszego podziału:

a. zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwterząt oTaz ich
obligatoryjna sterylizacja lub kastracja w schronisku - 40 000 zł

b. usługi weterynaryjne - 190 000 zł
c. dokarmianie kotów wolno żyjących- 45 000 zł
d. utrzymywanie zwierząt w miejscu, o którym mowa w §2 pkt 3 - 130 000 zł
e. zapewnienie miejsca dla zwierząt gospodarskich - 500 zł

2. Dopuszcza się moźliwość .przesunięć środków finansowych w ramach realtzacji programu
w zalężności od zaistniaĘch potrzeb.

żlż


